
 

Unione di Comuni Città – Territorio Val Vibrata 
                           Sede amministrativa: 
                      via Torquato Tasso snc – 64027  Sant’Omero (TE) 
                         PI.: 01438600676 – Tel/fax: 0861 851825 
                      Sito Internet: www.unionecomunivalvibrata.it 
                            PEC: unionecomunivalvibrata@pec.it 

 

IL RESPONSABILE DELL’ UFFICIO FINANZIARIO E PERSONALE 
 

Dott. Foschi Giuseppe 
 

COPIA 
 

 
Determinazione Registro Generale n. 324 del 14-11-2024 

 
 

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI FINALIZZATO 
ALL'ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO E A TEMPO PIENO, 
DI N. 02 POSTI CON PROFILO PROFESSIONALE DI ASSISTENTE 
SOCIALE DI CUI N. 01 POSTO RISERVATO AI VOLONTARI DELLE 
FORZE ARMATE - NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE 

 
 

DETERMINA 
 
Visto il Regolamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione di Giunta Complessiva n. 12 
del 19.02.2003 e smei;  
  
Vista la deliberazione di G.C. 43 del 09.10.2023 avente ad oggetto “Approvazione del catalogo dei 
profili professionali in attuazione del Ccnl funzioni locali del 16.11.2022 e requisiti di accesso” con il 
quale,  a seguito dell’entrata in vigore con decorrenza 1.4.2023 del nuovo sistema di classificazione del 
personale del Comparto Funzioni Locali disciplinato dagli artt. 12 e 13 del CCNL Triennio 2019-2021 
del 16.11.2022, sono stati aggiornati i profili professionali dell’Ente; 
 
Richiamata la deliberazione di G. C. n. 02 del 24.01.2024 ad oggetto: “Adozione del piano integrato di 
attività e organizzazione (piao) art.6, d.l. N. 80/2021  2024/2026 “ così come modificata dalla 
deliberazione di Giunta n. 06 del 20.03.2024,  n. 12 del 18.04.2024 e n. 22 del 17.07.2024 e dato atto 
che, per quanto qui rileva, è prevista la copertura di n. 2 posti con profilo professionale di “Assistente 
Sociale”, Area dei Funzionari e dell’elevata qualificazione; 
 
Richiamata: 
- la deliberazione della Giunta Complessiva n. 34 in data 28.06.2023, con la quale è stato deliberato il 
Documento Unico di Programmazione 2024-2026 ai fini della presentazione al Consiglio 
Complessivo; 
- la deliberazione di Consiglio Complessivo n. 13 in data 24.07.2023 con la quale è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione 2024-2026 presentato dalla Giunta; 
- la deliberazione di Giunta Complessiva n. 46 in data 11.10.2023 con la quale è stato approvato l’atto 
di indirizzo per la predisposizione delle previsioni di bilancio 2024 –2026; 
- la deliberazione di Giunta Complessiva n. 55 in data 29.11.2023 con la quale si è disposto la 
presentazione della nota di aggiornamento al DUP 2024 - 2026; 
- la deliberazione di Consiglio Complessivo n. 22 in data 28.12.2023 che ha approvato la nota di 
aggiornamento al DUP 2024-2026; 
- la deliberazione di Giunta Complessiva n. 56 in data 29.11.2023 che ha approvato lo schema del 
bilancio di previsione finanziario 2024-2026 di cui all’art. 11 del d.Lgs. n.118/2011, completo di tutti 
gli allegati previsti dalla normativa vigente; 
- la deliberazione di Consiglio Complessivo n. 23 del 28.12.2023 che ha approvato lo schema del 
bilancio di previsione finanziario 2024 - 2026 di cui all’art. 11 del d.Lgs.n. 118/2011;  

http://www.unionecomunivalvibrata.it/


 
Vista la propria Determinazione n. 310 del 24.10.2024 con la quale era approvato il bando di concorso 
in oggetto; 
 
Verificato che il Bando di concorso è stato pubblicato sul Portale del Reclutamento "inPA" il 
25.10.2024; 
 
Richiamata la propria Determinazione n. 316 del 05.11.2024 con la quale sono stati prorogati i termini 
per l’iscrizione al concorso; 
 
Verificato che l’Avviso di riapertura dei termini è stato pubblicato sul Portale del Reclutamento “inPA” 
il 05 Novembre 2024 e che, pertanto, il termine per la presentazione delle domande scadeva il giorno 
08.11.2024 alle ore 12:00; 
 
Verificato che entro tale termine sono regolarmente pervenute ottantadue domande di partecipazione; 
 
Ritenuto, pertanto, di procedere alla costituzione dell’apposita commissione, composta da tre 
componenti esterni e qualificati e dotati delle necessarie competenze nelle materie oggetto di 
selezione; 
 
Vista l’autorizzazione allo svolgimento di incarico di componente della Commissione giudicatrice della 
selezione de quo, relative alla Dott.ssa Giovanna Persia, Assistente Sociale - area 
dei professionisti della salute e dei funzionari presso la Asl di Teramo, in atti al prot.n. 4187 del 
13.11.2024; 
 
Ritenuto di nominare la commissione nelle persone di seguito indicate: 

 
- Presidente: Dott. Giuseppe Foschi, Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione - 

Responsabile Area Finanziaria e del Personale dell’Unione di Comuni Città Territorio Val 
Vibrata; 

- Componente: Dott. Di Emilio Domenico, Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione -
Responsabile dell’area Sociale dell’Unione di Comuni Città Territorio Val Vibrata; 

- Componente: Dott.ssa Persia Giovanna, area dei professionisti della salute e dei funzionari – 
Assistente Sociale presso la Asl Di Teramo; 

- Segretario verbalizzante: Dott. Andrea Buonaspeme, Area dei Funzionari e dell’Elevata 
Qualificazione Istruttore Direttivo dell’Unione di Comuni Città Territorio Val Vibrata; 

 
Dato atto altresì che, al momento dell’insediamento della Commissione, i singoli componenti 
dovranno dichiarare l’assenza di incompatibilità con i componenti della Commissione e i candidati 
iscritti alla selezione per vincoli di parentela o affinità fino al 4° grado civile, l’assenza di 
incompatibilità ai sensi degli artt. 51 e 52 del C.P.C., ai sensi dell’art.9 comma 2 DPR 487/94, dell’art.6 
bis della Legge 241/90, l’assenza delle condizioni di cui all’art.35 bis del D.Lgs. 165/2001 e, per il 
personale con qualifica dirigenziale, l’assenza di cause di incompatibilità e inconvertibilità di cui al 
D.Lgs. 39/2013; 
 
Presa Visione del Regolamento di organizzazione disciplina delle modalità di accesso agli impieghi 
approvato il quale prevede che: “I compensi per i componenti delle commissioni e delle 
sottocommissioni di concorso e per i comitati di vigilanza e le segreterie dei concorsi, sono quelli 
stabiliti con il provvedimento di cui all’art. 3, c. 13, della legge 19 giugno 2019 n. 56 (D.P.C.M. 24 
aprile 2020, in G.U. 10 settembre 2020 n. 225) ridotti del 30%”  I compensi di cui al comma 1 sono 
ulteriormente ridotti del 20% per i membri interni e del 50% per i segretari delle commissioni stesse”; 
 
Considerato che il compenso previsto per il solo componente esterno sulla base di quanto sopra 
esposto risulta così determinato per i concorsi per assunzioni a tempo indeterminato relative ai profili 
di categoria D: importo previsto (euro 1.440,00 ridotto del 30% = euro 1.008,00 + compenso 
integrativo concorso ad esami (euro 0,80 x candidato ridotto del 30% = Euro 0.56 * 82 = euro max 
45,92) = euro max 1.053,92, omnicomprensivi;  
 
Dato atto che, le somme per far fronte alla liquidazione dei compensi, saranno imputate al capitolo 
86/5 cod. bil. 01.10-1.03.02.99.005 del bilancio triennale 2024/2026; 



 
Visti inoltre: 
- il D. Lgs. 267/2000 sm.i.; 
- lo Statuto; 
- il Regolamento di Contabilità; 
- il vigente Regolamento di Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi; 
- il vigente Regolamento di accesso al Pubblico Impiego; 
 

DETERMINA 
 
Per quanto esposto in premessa quale parte integrante e sostanziale della presente determinazione: 

 
1.  di nominare la Commissione esaminatrice per “il Concorso pubblico, per soli esami, finalizzato 
all’assunzione a tempo indeterminato e a tempo pieno, di n. 02 posti con profilo professionale di 
Assistente Sociale,  di cui n. 1 posto riservato ai volontari delle forze armate,  nelle persone di 
seguito indicate: 
Presidente: Dott. Giuseppe Foschi, Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione - Responsabile 
Area Finanziaria e del Personale dell’Unione di Comuni Città Territorio Val Vibrata; 
Componente: Dott. Di Emilio Domenico, Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione -
Responsabile dell’area Sociale dell’Unione di Comuni Città Territorio Val Vibrata; 
Componente: Dott.ssa Persia Giovanna, area dei professionisti della salute e dei funzionari – 
Assistente Sociale presso la Asl Di Teramo; 
Segretario verbalizzante: Dott. Andrea Buonaspeme, Area dei Funzionari e dell’Elevata 
Qualificazione Istruttore Direttivo dell’Unione di Comuni Città Territorio Val Vibrata; 
 

2. di dare atto altresì che, al momento dell’insediamento della Commissione, i singoli componenti 
dovranno dichiarare l’assenza di incompatibilità con i componenti della Commissione e i candidati 
iscritti alla selezione per vincoli di parentela o affinità fino al 4° grado civile, l’assenza di 
incompatibilità ai sensi degli artt. 51 e 52 del C.P.C., ai sensi dell’art.9 comma 2 DPR 487/94, 
dell’art.6 bis della Legge 241/90, l’assenza delle condizioni di cui all’art.35 bis del D.Lgs. 165/2001 e, 
per il personale con qualifica dirigenziale, l’assenza di cause di incompatibilità e inconferibilità di cui 
al D.Lgs. 39/2013; 
 
3. di impegnare, le somma per far fronte alla liquidazione del compenso del componente esterno 
alla commissione imputando la somma max complessiva di Euro 1.053,92 al capitolo 86/5 – cod. bil. 
01.10-1.03.02.99.005, del bilancio triennale 2024/2026; 

 
4. Di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento nella sezione Amministrazione 
trasparente - sottosezione Bandi di concorso, all’Albo Pretorio on-line e nel Portale del reclutamento 
InPa. 
 
 
 
 
 

 Il Responsabile dell’ Ufficio 
Finanziario e Personale 

 F.to Dott. Foschi Giuseppe 
 
  



 
 
 
� VISTA la presente Determinazione, si esprime parere contabile favorevole e si attesta che: 
� L’adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del bilancio Comunale. 
� Per la spesa derivante dal presente atto esiste la relativa copertura finanziaria e ne è stata 

eseguita la registrazione sul relativo Capitolo          - Impegno n.            – Mandato n. 
 

 
Impegno N.   141 del 14-11-2024 a Competenza   CIG  
5° livello 01.10-1.03.02.99.005  Spese per commissioni e comitati dell'Ente 
Capitolo         86 / Articolo     5 
CAP 86/5 - SPESE PER  COMMISSIONI  CONCORSI 
Causale CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI FINALIZZATO ALLASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO E 

A TEMPO PIENO, DI N. 02 POSTI CON PROFILO PROFESSIONALE DI ASSISTENTE SOCIALE DI CUI N. 
01 POSTO RISERVATO AI VOLONTARI DELLE FORZE ARMATE NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE 

Importo 2024 Euro 1.053,92 
Beneficiario      2499  omissis 

 
 
Sant’Omero, li 14-11-2024 
 
 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 F.to Dott. Foschi Giuseppe 
 

 
 
Prot. n.         209             della presente Determinazione viene iniziata in data odierna la 
pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi. 
 
Sant’Omero, li  14-11-2024 
 
 Il Responsabile dell’Albo Pretorio 
 F.to Dott. Giuseppe Foschi 
 

 
 
Copia della presente Determinazione è stata trasmessa per l’esecuzione dei lavori ai seguenti 
settori: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 F.to Dott. Foschi Giuseppe 
 

 
 



La copia è conforme all’originale 
 
Sant’Omero, li 
 Il Responsabile del Servizio 
 Dott. Foschi Giuseppe 
 


